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ТРАВНЕВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ В ПІВ
ДЕННІМ ОНТЕРІО.

- ОДИН З НАЙБІЛЬ
ШИХ УКР. ПИСЬМЕННИКІВ.

чнте свою активність з вели- класи Тільки, як член конуперевищити квоту, яку призна
чено для обох цих днстріктіе

Деякі місцеяос іи мусить збу
ди їмся.

чезн-.ю сіттю активності! ро містично і парти зможете вн 
бітннчоі класи, яка простата , дійсно успішно боротися про 
гться через цілий світ і ласта ги ворогів працюючої класи 
мовляє гься над кожним питай проти капіталістичного певіль

-

Псе ж таки деякі Місцевості! j ням робітничої кляси иицтва. проти ІМПеріЯЛІСТІІЧНОІ
Багато, Тільки через вступлеїшя д- війни, за визволення працюю-сп.тять до цего часу Одним з найвизначніших > письменницького 

слова 1890-1900 р.р. і найчутливішмм
поколінніїПершотравневі конференції відбулися * ріжних містах. Кому

ністична партія й комсомол проводитимуть демонстраціями. тьокальшіт виконавчих коміте- комуністичної партії зможете І чої класи і за збу дування со 
тів заснули при швіцГ В де- j mi дати найбільші прислуги ціядізму.

'яких місцевостях безробітні і справі робітничої класи і ви 
(’сторічне пср'їік травня в| дійсний бос вий клнч "Долів провадять сильну активністі робити себе на активного про- і 

полуднево - західнім—Оитері >. знаряддя на 1 травня!" під прапором партії, але коли відника і борця робітничої І
бути найбіль ] ііершотравнева демонстрації приглянутися дійсності!, то ------- —-------------------------

країнськнх художників
189» 1900 р.р. і одним із най- " дожж.ко.м громадянином, 
перших письменників, що нзя г"» мкож і найчутливіиіим 
лиса змальовувати бурхливе >«>»»* літературних течій . 
добу революції 1905 року бхн Ф°Р“ «^’почавши свою літе- 
Мнхайло Коцюбинський Ko- Р»турну діяльність в традицій-

mit реалістично-побутовій на-

( Центра.и,нші Агітаційна- 
Протеацдоаан Комітет 

Компартії Канади.
іаііош дасться

висловом робітничої бо-1 в Геми.ттоиі на годину З..Ч0 н.: диш кількох партійних членів 
сімідармости в історі Маркет сквері. Промови ви- зацікавилися їхньою активні 

Майже в кожнім головнім піду] голосять місцеві робітничі стю. Решта партійних члені а 
стрій льінм осередку, який охо j промовці і Бек і Бюгеїї з То- спить. Ми маємо на увазі один 
паю* площу від Торонто за- ронто. випадок, в якім деякі “партій-
до прикордонних міст, Ііороб І Прикордонні міста на годних Щ"—сповняли героїчну роботе 

приготування, щоб вив< - .3.30 в Ленспірі парку Місцеві влаштовуючи концерт, колі, 
лиці тисячі робітників промовці першотранневої кон- безробітні демонстрували піл 

та задсмонструвати проти ка- ференції, а крім них „Тилі Гі- проводом кількох партійних 
піталістичноі нужди та ек. • мельфарб від комсомолу і А членів Є багато місцевостей,

в якиxf ситуація є майже так:.

.
МІНУ
♦ шк ти і цюбинський почав писати иіс 

и кінці 80 років минулого сто 
ліття.
ТВОРИ його з’явилися 
1890

МИХАЙЛО КОЦЮБИНСЬКИЙ, родіїнцькін манері, він дуже 
швидко одходить од неї. Нев
пинно шукаючи нових літера
турних форм, він пильно і ба
гато працює над удосконален-

т- й „повітання дія ді- 111,11 СВОЄЇ письменницької тех-вився до всього українського та вірші и оповідання для ді кгиших ,р., ,.
населення. Коцюбинський зму тей Про те вже в самім моя і \ .хідні оі итепатупи й то-
шепни був вийти ,3 Архівно, ку 90 рогів^ пише К^юбию ^ ^ „„^Пої Майстер-

Брав Коцюбинський ськии ^ ^ ІНМВ11чаПі10

глибоким соціяльшім змістом простий, але в той самий час 
хоч , в старій народницько- луже оригінальний, виборнн.і 
побутовій манері ("ІГятизо і музичний, його образи зав- 
лотііик", "На Віру". “Ціпов'яз" ‘В-ж,. нові і вкупі з тим

незвичайно і розумілі, життьо
ві і емоційні; сюжети його тво
рів незмінно вражають читача 
невтертою композиційною бу
довою і в той же час невидано 
ю до того гармонійністю, про
порційністю окремих частин.

Коцюбинського, 
так само, як і художні засоби 
його, д\ же скоро зазнали пев
них змін письменник, як уже 
сказано пише, розробляє най
різноманітніші теми. Це все 
і нові теми, і майстерна оброб
ка сюжету, і прекрасна мова 

викликало у читачів ве
ликий інтерес до Коцюбин
ського. Інтерес той зростав і 
кожним мовим твором пись
менника і природно перейшов 
у нечисленних спочатку чита- 
чіїї його в справжнє захоплен
ня ним після надрукований ре
волюційного циклю оповідань.

За внИ?ь час своєї літератур
ної ДІЯЛЬНОСТІ! Коцюбинський 
НІ 11,1 мить не одійшов від своїх

але перші друкован 
ром

в галицьких виданнях 
це були переважно переклади

і сії. Через утиски місцевого 
губернатора, який вороже сталено 

сти на ву

щоб додати ро- |; Смит від ЬгРОЛ
Лондонська демонстрація сама з

Комісії
також участь і в підпільних 
політичних гуртках, працював 
з молоддю

Це була надзвичайно діяль-

п.іьоатацм
обра, як і та, про ямбітникам нового духа до к.ія 

сових боїв, які їх чекають, .тобі відбудеться з Млркет сквер я зі здалося попите. Наприклад, 
знеуватм робітникам бої між - ; годині 3.30 но полудні Про- ми маємо повідомлення, яке' 
парольного руху нроде гаріитх мовці ііершотравневої котре говорить нам про тс, що одні 
іОпім самим приготовити їх ренті і Чарлс Мері от з То-, партійна група запросила со-

иі.і-реформістського «радника 
промовляти на мітінгу бе^ро 
бїтннх. Перший випадок, про

на людина, освічена й розум
Листувався М. Коцюбни та інні. )

V
краще 'попровадити боротьбу ронто 
Н[ніти каїїадійськ.ії 
кляси

на.
Що більше зростає талант-ськии майже з усіма тогочас

\ країно,кнмн письменнії- Коцюбинського, все яскравіше 
камн, а також з ііайвидатнішн- й помітніше наростає в Гіоі

буц

папської
Демонстрації комуніст іічиої 

партії. ними
який ми повите згадали, став- 

Комуністцчна партія і Ліп ся в дистрікті ч. З, а другіїн 
Комуністичної Молоді орган п днетрікті ч 7.

Широкий обеднаний фроиі |__ 
па перше травня.

руськими творах отоіі сошяльнии 
М. ГоркіпГ тарсько - громадський зміст,

ми піісьменннкамн 
А. Чековим і

іЧері і останніх (і тижнів а■ зують Першотравневі демон- ___L2:_________________U Про Коцюбинського було ві- надто в звязку з наростанням
ТОРОНТО, ГСМИЛТОНІ. ЛОНДОНІ I j СтраЦІЇ В рІЖНИХ МІСЦеВОСТЯХ ‘ та1** УАУТЬ регулярно kI1,T||() р0Ку |](>ш.р у ДОМО ВСЮДИ, ТВОрИ ЙОГО бу.ТИ ВИбуХОВІІХ СИЛ Перед ре ВОЛ Ki
ll прикордонних міст; , ко.жно-j В кожнім випадку приготовано шрормован . Чернігові один із найвидагін-' перекладені на руську мову. цією 1905 року. Селянські пов
но тижня відбувалися перцю концерт-мітінги, які відбудуть- Партія завела плян точного ших українських письменників. Передчасна смерть письмен етапні, перед 1905 роком дали

! ся її годині 8 вечером В кож звіту з кампанії і робітник! « Михайло Коцюбинський Там пики, який не мав змоги ліку- Коцюбинському мате ром для
органі іуваної ній місцевості! демонстрація будеться точно інформувати н і л;с „ Чернігові, на Троїцькій ватися як слід, тяжко вразила його невмирущої "Фата Мор

тирою конференції, які охоп- зачнеться в годині 3.30 по по- ; сторінках преси про успіх кам- 1Прі його й поховано. всіх. Уьра}ікькі й руські чи- гана" цієї наїївеличнішої в на-
інікіть тисячі робітників рі-к лудиі: нації. Всякі недостачі і невда- ■>:, квітті цього року минуло сописи в 1913 році вмістили іній літератур картини селян

ин х частин робітничої о рух> Брентфорд, на маркеті, про чі будуть отверто обговорені ,;к раз 17 років зо дня смерти статті, в яких з жалем повідом- ської революції на Україні, а
Це псі- робилося помнмо піде мовець Нм. Каштан. в пресі, бо комуністична нар- письменника Пам'ять М. Kj,> лн.тн про передчасну смерть М. сама революція 1905 року по
мої опозиції і ворожого від- Отава, промовлятиме, Лінія тія не має нічого до страти, я цюбннського 
ношення зі сторони жовтих со І.улер від комуністичної партії. ! до, знеканмя багато, викриваю- Радянська Україна 
ціял-реформістів і іоиїйии \ Веланд, промовці P М. 111с- чи свої помилки і недомагання 
фейкерів, таких як Джімі лей від комсомолу і Дж Стуш Кожна місцевість в країні б у 
Симлсои, Сен Порене. Дж II від партії

Тематика

В кожтравневі конференції
НІЙ МІСЦСВОСТІІ

Коцюбинського явила такі перлини його тнор 
чости. як "Сміх", 
"Невідомий”, "Персона трата" 
та інші цовелі, що в них пись
менник з незрівіїаною майстер- 

дас ністю показує революцію 1905 
року п місті, власне страшні 
моменти ліквідації тієї рево-

відзначає вся
Він іде".Погано, знаєте, зі мною.

Народився Михайло Коню- Треба рятуватись, спочити, 
бішський року 1861 в місті Він
ниці в родині небагатого урн 
довші. Вчився в духовних

її"
лежати в лікарні або в саиато 
рії, та ні за що. Доведеться за 

Служба
де підрахована і партійні чле- 

Мексіі ! д-р Стівснсон. що зав Ст. Кетерінс. промовець А. ни в кожній місцевості! будуть 
жди робили все, то тільки бу- Т Гнл від комуністичної партії, імушені -здати за себе рахунок, 
ло В ЇХ Оі.ІІ, щоб ТІОМОГПГТЇП Дхітченер, промовець ДгБой- Коли вони не будуть мати чим 
сам розбити і саботажі вати чук від комуністичної партії виказатися, - тоді вони мають

ґвелф, промовець М. К.ііг в; і навчитися критикувати самих

ледвегинути
шматок хліба, а література.школах, але ніде не скінчив

навіть признатисяі ранніх літ цікавився соромнокурсі
книжками і вже 12-літнім хлоп- представникові культурної на 
цей почав був писати руською ші... •

фінського становище

дюні і та становище й ролю в 
ній інтелігенції. В той же час 
звертається Коцюбинський і 
до інших тем. Перебуваючи я- 
киіісь час поза Україною, він 
поширює коло своїх спостере-

Xперше травня
Торонтонська конференція 

рішила відбути масову демон
страцію на сцені дренерівської 
брутальности 
на перше травня, я годині З ЗО 
по полудні. Приготовчі МІТЛІ 
і и будуть відбуватися при го
ловних брамах фабрик від те

гак писав він про своє 
галицькому пись

менникові В. Гнатюкоаі. І хо- 
IIа 13-му році до рук М. Ко-і-ча твори М. Коцюбинського в

тон час виходили в перекладах
в 1 Ірані» в Парижі, в Відні, в ЖСІ,Ь ІІОі-' П адицінний укр

інськші побут і дає низку н 
повідані, і новелі, з життя ін
ших національностей з жит
тя молдаван Бесарабії (“Для 
загального добра", "Гіе-Коп- 
тьор", "По людському", "Відь
ма"), з побуту кримських та
тар ("На камені". "В пугах 
шайтана", "Під мінаретами") 

ПРО ЩО ПИСАВ М. КОЦЮ- і навіть з італійського житія
(“Па острові", "Хвала жит
тю"), значно «багачу ючн та
ким чином тодішню українську 
літературу.

себе, признати свою невдачу ікомуністичної партії 
Торолд. промовець Джін І зачати працю, щоб і і перемог

мовою ПОВІСТЬ І читачів і не кинув СВОГО незрів
няно! о письменницького пера. 
Він пильно й невтомно працю
вав усе своє життя й обдаро
вував у крці'нсіже" письменство 
все новими іі новими творами. 
В останні роки свого житти він 
написав такі високо-художні 
речі, як "Тіні забутих предків". 
"Сон", "Хвала життю"’ її "На 
о(трові". Дедалі то все вище 
йшов Коцюбинський по щаб
лях удосконалення письмен
ницького І В КІНЦІ СВОГО ЖИТТІ! 

вийшов нарешті на вершини 
творчості!. що були вкупі 1 
тим і вершинами тогочасної 
української літератури.

Та не вважаючи на це все, 
Коцюбинського довгий час 
знала лише українська інтелі
генція, бо ж довгий час не вмі 
ло й не сміло читати Його, як 
і всякого іншого письменник 1 
українського, ні робітництв > 
України, ні упосліджене й за
дурене українське селянство. 
Тепер, у вільній радянській 
Украпи, мусить нарешті знати 
й робітництво, й селянство од 

і ного і найбільших своїх пнсь- 
! менпикїв, му сить читати його 
твори, про них і в великій М.рі 
для них писані.

Значіння М. Коцюбинського, 
як письменника, й у теперцші. 
дні t величезне, Про ЩО свід
чать хоча б численні радянські 
видання його творів і надави 
чайні нині попит на них у ро
бітниче - селянських бібліоте, 
ках. М. Коцюбинський не був 
письменником - революціоне
ром та й не міг буди ним у йо
го часи, часи царського режі- 
му. Але й те, що він дав у 
прихованому виді у своїх тво-

ж'иття
Корбін від комуністичної нар ти ?в Квімс парку ти. Нові члени заступлять опор- цюбннського випадково пони

ні кілька книжок старого
Осію- Москві, хоча його твори охоче

Тисячі робітників зорганізо
вано на 1 травня. Фабричні 
мітінги ї розкидання десяток 
тисяч маніфесту, ціанових ґа-

тупістів.
Одною з головних причин >критського журналу

ва", оповідання української Друкувалися, матеріяльні злид- 
пнсьмснниш Марка Вовчка та,"і примушували працювати на

ц, службі й не давали змоги, яч

чому кампанія за новими чле
нами вітається з великим ситу -1пер аж до першого травня, а \ зет і першотравіквого видання 

всіх са.інх братніх організацій "Воркера 
назначено мітінги на неділю 27 інших робітничих часописів 
квітня. Пороблено плини ви- притягне велику - масу 
пробувати на І травня заборо бітних; Безробітні будуть за- 
ну Лрепера відбувати в солях агітовані ріжними товариства- 
мітінги і на підставі цих плямів ми, Сегорічнс свято 1 травня
її одній і найбільших саль а буде найбільшим виловом ка- ; члени, ям думають, що все, що
Торонто мається відбути на піта.пстичнін клясі в içropii. партійний член має до роботи.(вмер і на руках молодого Мп 
І травня величезний концерт Робітники полуднево-західно- че вчащати на мітінги і носити 
свято. го Онтеріо- прилучаться до в кишені членське книжечкх
__ . міжнароднього pvxv працююОбєднаннй фронт Гемидтону,_ . . чої кляси в демонстраціях і вЛондону і прикордонних МІСТ.

"Кобзар" Т Г. Шевченка 
книжки справили на Коцюбни- СЛ*Д лікуватися, 
ського велике вражіння. До 1 саме в повному розквіті 

j того часу віндшТав лише кннж- письменницького хисту помер 
ки руською мовою і не уявляв, М. Коцюбинський.

Понг Норкера" і1 зіязмом вами провідними ко
муністами в цілій країні є та. 

безро- 11,0 В0|ЧІ розуміють те, ЩО НОВІ: 
члени заступлять місце опор
туністичного елементу в партії.
Ще до цего часу є в партії такі 11,0 е українська література

Батько письменника рано БИНСЬКИП.

Перші твори М. Коцюбнихайла опинилася вся сім'я. Він 
мусів багато працювати, щоб і ського з явилися року 1890-го

в галицьких виданнях Це буОстанки таких членів будуть заробити шматок хліба для се 
внтненені зростаючими обо-'бе й у сієї сім'ї. І la ріж'нн.х но 
вязками партії і її роботи, які садах доводилося М. Коцюбни- відання для дітей

своїх творах письменник оті

ти переклади та вірші й опо- В період реакції й урядово 
11 перших го гніту після 1905 року Коцю

бинський перейшов почастиорганізуванні проти капіталі
що кожний членському працювати. З 1892 ро

КУ по 1895 рік працював він в! су вав селянське життя просто- ,иов> А" |,ш,нх тс^- ніс тільки 
одеській комісії, що проводи- ндучн слідом «а переднішимн почасти. . анепад іромадськ •
ла боротьбу з філоксерою письменниками, як от Нечуті- 10 *'тя в Роси н на . ...........

Левицький. Це такі його тво- Урядовий терор, кари, утиски н
іабобони з одного боку, а і 

утома н хвороба 
в певній мірі

означають,Ііершотравнева конференцій і стичного невільництва, імпері 
обєднаного фронту в Гемилто- илістичної війни та проти без- xi:lt 
ні. Лондоні і Виндзор зоргані- робіття Вони бхдхть бороти- Уотки робітників, яких вгяі

нсться до партії, які щиро ба

сповнити свою частку

іу вала демонстрації з концерт-j ся за організацію, за працю 
святами, які відбудуться в ви або повну заробітну плату дтя 
ще поданім порядку. В Тором- безробітних, проти поліціїїно- 
то відбуваються мітінги прчіго терору і за оборону Радян- 
брамах фабрик і організується ського Союзу.

Ражають стати її членами, не (хвороба на винограді)
святочних зом із робітниками доводило- Р11 Ціпов'яз", "І la" віру" 

"ГГятизлотник' та інші.
Що далі зростав і дю івивав 

ся письменницький хист

тільки «асту плити. другого
письменникакомуністів", але стану ть вели- ся йому мандрувати по мол

Чезною новою силою для ро- давськнх селах, вишуку ючи фі 
бітничого, революційного рх лбксеру та випитуючи ті вино

градинки, де була філоксера, б ямського. Бурхливі події пе- 
Потім він перейшов на та- рел революцією 1905 року да- 

1 1898 ли матеріял дія великої пові- 
Фата Моргана",

Ч. Саме Коцю- спричинились до того, що Ко
цюбинський в цей період своєї

ХУ літературної творчості! При
свячував багато «ваги власніїхіКАМПАНІЯ ЗА ЧЛЕНСТВОМ ДО КОМУ

НІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ,
Чому ви повніші пристати до 

комуністичної партії.
ку ж роботу в Крим 
року дістав М Коцюбинський : єти 
посаду в Статистичному Бюрі Коцюбинський намалював ре

імальовунлав якій переживанням
самотніх, стомлених і імучс 
них життям інтелігентів (“hiКоли ви є здброво-думаю

чим робітником, який розуміє Чернігівського Губерніального полюцію на селі. Революцій ......... м
потребу боротьби проти тепе- Земства Тут ВІН жив аж до. ПІ ж події відбито з величез- гермі ПО ^ ■ ІДИ
рішної капіталістичної снстс самої смерти. С'псршх був ним умінням показує рево тю- ,ют ■ <н ) - ,и в т и 1 зміні

ігю-. час писав він і такі твори свої,ми невільничої плати, то ви по- звичайним статистиком, потім Ц11? і.юз року.
Письменник 11 рос тестує прі

Дистріктові комітети беруться до роботи за рекрутуванням 
нового членства. де з найбільшою силою привинні стати членом комуні- діловодом і, нарешті, його бу

стичної партії Як інтелігент- ло призначено керівником од- ти дикої розправи царських 
Мусиїься кл ожині конкретні « головним осідком у Війні ne- кий робітник, який пізнав пі)- ного з відділів статистичного j катів, вказує у своїх творах

ту . викликав дистрікт ч. 9 з то- требу неї боротьби, вашим о- бюра. На слу жбі в Статистнч- на потребу дальшої боротцби і 
ловннм осідком у Веику вер, бовязком зглядом робітничих ііому Бюрі працював Коцюбни краще від запальних промов та 
щоб перевищити назначену їм мас є стати в ряди комуністки- ськии аж до 1911 року, до то- агітацій своїм художнім сл >- 
кампанією квоту, яка має на ної партії, щоб відіграти в ній го часу поки йому не було при- вом виявляє всю неправду цар
исті придбати 350 нових чле- ролю, як члец передної старо- значчно пенсії від товариства ського режіму. Цс описав він 

Віниі- жі робітничої кляси Стати "Прихильників літератури

тестував і проти відворотної 
і анебно-жорстокої 
реакції ("Подарунок на імени
ни") і проти громадського за
непаду, дрібно - міщанської > 
“благополучія

урядової

ІІЛЯНН.

Дистрікт ч 3 буде змагатися j 
з спільною квотою дистріктіа 
ч, І і 2,

(“В дорозі".
"Сон") і проти фальшивої о 
лібералізму (“Коні не винні").

Михайло Коцюбинський був 
не тільки найталановитішим з| волюцінний вилив.

Коцюбинський рідний нашій

Кампанія ком\містичної нар 
тії за збільшенням членства : І1ІВ А-ія кожного з них

і робити "Ворке- ,Іег Дістане більшу часть сво- членом означає бути активним
його нового членства з заліз членом, бо неактивним членом Коцюбинський брав активну "Соп
ммчнх шапів і з безробітних не можна стояти в партії. участь у громадському житії трата" (оповідання про ката),

і.ся з великим ентузіазмом по' робітників, а Венкувер дістане Стоячи поза рядами кому- Коли в 1906 р. було засновані "В дорозі" 
цілій країні (истріктові ко- ‘х з лісових та докових робіт- ністичної партії, ваша актив "Просвітх" його було обрано| Попавши на працю до Баса- би.
мігетн взялися ,.і кампанію і ннків. як також і з поміж без- місті, є тільки активністю ноє- на голову товариства, але п - рабії, Коцюбинський вивчив Перебуваючи в Галичині,
виготовляють н.іянн ікі листа- робітних. Дистрікт ч. 3. вико- діючої, ізольованої особи, або, знішс Коцюбинського та його життя молдаван і в наслідок Коцюбинський зацікавився но
ві умовнії в кожній частин навчий комітет в Торонто, рі- коли ви є членом боєвої трейд дружийу було звідси викинуто, цього з'явилося чимало творів бутом карпатських гуцулів і
к|хаїни шив на своїм мітінгу, що від- юнії чи то членом організації як людей "політично-иеблаго з життя Басарабії. Особливо їхнє життя змалював у повісті

с) бувся в суботу, 19 квітня, зма- безробітних, то ваша актив- надійних". сильна повість "Для загально- "Тіні забутих предків".
Змагауня між дистріктами. гатися з обома дистріктами. иість обмежується тільки до Був Коцюбинський членом го добра" в якій показано бо- М. Коцюбинський вважаєть 
Між ріжними днстріктамп, себто з дистріктом ч. 1 в По- певної частини робітничої к.тя- правління музично - драматнч- ротьбу селянства за свій доб- ся найталановитішим з у країн

розвивається дух соціялістич він Шкоції і з дистріктом ч. 2 си. Коли ж ви станете членом ного гуртка та членом Черн робут, селянства темного, що ських письменників,
ної компетнції. Дистрікт ч. 7.' в Монтреалі і буде старатися комуністичної партії, ви злу - гівської Вченої Архівно; Комі ; не розуміло погреби захитати

у таких творах: "Коні не внн- 
Перебуваючи в Чернігові, Ч ні", “Подарунок на іменини",

І Іерсона

рах, і тоді, і тепер справляє рс- 
Ось чомуза старанням 

ра" масовим органом канадці 
ської робітничої кляси. зачала

Дебют",
революційній добі il його ім'я 
щиро шанує Радянська Х'кра-свої виноградники ВІД хвор і
ша

Ви — шо коротаєте дні Ва
шого життя при всяких вер
статах праці, як на землі так 
і в глибоких морах підземелля, 
пишіть по “Українських Робіт
ничих Вістей” про все те, шо з 
Вами й кругом Вас діється.1tax. Коконі ш,:

*
■ І Ж

____ _________________


